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 دفترچه اقساط نگیرید سود بیشتری 
باید بپردازید

مدیرعامل بانک مسکن گفت: مالکان واحدهای مسکونی مهر مستقر 
در واحدهــا که هنوز دفترچه اقســاط را دریافــت نکرده اند تا خردادماه 
فرصت دارند دفترچه اقســاط را دریافت و نســبت بــه پرداخت با نرخ 

سود پایین اقدام کنند.
محمود شایان درخصوص بند ۴ تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنی 
بــر ضرب الاجــل دو ماهه به مالکان مســکن مهر برای تبدیــل قرارداد 

تسهیلات بانک مسکن به قرارداد اقساطی مسکن نکاتی را ارائه کرد.
مدیرعامل بانک مسکن گفت: نزدیک به ۲۴۳ هزار نفر از مشتریان 
بانک مســکن هنوز مســکن مهرشان را قســط بندی نکرده اند که حدود 
۱۶۲ هزار واحد از این تعداد هنوز واحدهایشــان تکمیل و تحویل نشده 

که مشمول این بند قانونی نیستند.
شــایان ادامــه داد: حــدود ۸۱ هــزار نفــر از مجمــوع ۲۴۳ هــزار نفر، 
واحدهای مســکونی مهــر را تحویل گرفتند که بنا بــه دلایل مختلفی از 
جمله فروش واحد و دیگر موارد هنوز موفق به دریافت دفترچه قسط 
نشدند. این افراد موظف هستند تا خردادماه امسال نسبت به دریافت 
دفترچه قســط اقدام کنند. در غیر اینصورت و بعد از خرداد نرخ ســود 

تسهیلات برای این افراد ۱۸ درصد محاسبه می شود.
وی تصریح کرد: منابع حاصل از دریافت تســهیلات مسکن مهر به 
صندوق ملی مســکن برمی گردد و برای تکمیــل و تولید واحدهایی که 

دولت در برنامه دارد هزینه خواهد شد.

 رجا در میان مسافران 
احساس رضایت ایجاد کرد

معــاون اقتصــادی و ســرمایه گذاری ســازمان تأمیــن اجتماعی گفت: 
شرکت رجا تصویر ذهنی خوبی از رضایتمندی ایجاد کرد و آن را بهبود 

بخشید و توانست در بین مشتریان احساس رضایت ایجاد کند.
به گزارش شــرکت حمــل و نقل ریلی رجا، مصطفی ســوری افزود: 
بــا فروکش کردن شــیوع ویروس کرونا شــاهد افزایش ســفرها در نوروز 
۱۴۰۱ بودیم که با گزارش و آمارهای ارائه شــده از اهم اقدامات صورت 
گرفته در این شرکت خوشبختانه رشد و اتفاقات خوبی را شاهد بودیم.

ســیدعلیرضا حســینی طباطبایــی مدیرعامــل گردشــگری تأمیــن 
اجتماعــی نیز گفت: از آنجا که شــرکت رجــا، مجموعه ای دانش بنیان 
حداقــل در حــوزه IT محســوب می شــود باید بیش از پیش بــه اعداد و 
ارقام توجه شــده تا بــا ابتکار و نوآوری بتوان کارهــای جدیدتر و بهتری 

انجام داد. 
وی بــا بیان اینکه با تحلیل های آمــاری و مراجعه به اعداد و ارقام، 
صندلی هــای آزاد در قطارهــا باید احصا شــده و بــرای آن برنامه ریزی 
مطلوبی در جهت افزایش ضریب اشغال کرد، اظهار داشت: سازمان 
تأمیــن اجتماعی ظرفیت بســیار بالایی به نام بازنشســتگان دارد که از 
این ظرفیت های خالی می توان با ایجاد راهکارهای مناسب برای آنان 

استفاده کرد.

 رایزنی برای تأمین اراضی طرح 
نهضت ملی مسکن

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان تهران با اشــاره به اینکه 
پالایش متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان های استان 
ادامه دارد از رایزنی برای تأمین اراضی اجرای طرح در ســه شهرستان 

رودهن، بومهن و دماوند خبر داد.
غلامرضــا صالحی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، بخشی از اقدامات آن بنیاد را در اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن استان اعلام کرد.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان تهران گفت: پالایش حدود ۱۸۰ هزار 
نفــر متقاضیــان اســتان تهــران در طرح نهضــت ملی مســکن در حال 

انجام است که بعد از بررسی نهایی، نتیجه اعلام خواهد شد.
صالحــی افــزود: نزدیــک به ۱۳۰ هــزار نفر از مجمــوع ۱۸۰ هزار نفر 
متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن شهرســتان های استان تهران در 

رودهن، بومهن و دماوند متقاضی دریافت مسکن هستند.
وی توضیــح داد: بــرای اجــرای طــرح نهضت ملی مســکن در ســه 
شهرســتان رودهــن، بومهــن و دماونــد مشــکلاتی وجــود دارد کــه در 
جلســات با اداره کل راه و شهرســازی اســتان در تلاش هســتیم مشکل 

حل و تأمین اراضی انجام شود. 
صالحــی بــا یــادآوری ایــن مطلــب کــه طــرح اقــدام ملــی در طرح 
نهضت ملی مســکن ادغام شــده اســت، گفت: از واحدهای مســکونی 
آغاز شده یکهزار و ۲۰۰ واحد در دماوند شروع شده است که ۷۰۰ واحد 
آن دارای پیشــرفت فیزیکــی ۴۰ درصد و مابقــی نیز در ۵ هکتار اراضی 

پیشرفت ۱۰ درصدی دارد.

 ۴۱ هزار متر مربع رفع تصرف نوروزی 
در استان تهران

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از ۴۱ هزار متر مربع رفع تصرف 
فوری در ایام نوروز توسط یگان حفاظت به ارزش ۲۸۶ میلیارد تومان 

خبر داد.
خلیل محبت خواه مدیرکل راه و شهرســازی استان تهران گفت: در 
آماده باش طرح نوروزی امســال از ۲۵ اســفند ســال گذشته لغایت ۱۵ 
فروردین امســال یگان حفاظت راه و شهرســازی و ادارات شهرســتانی 
در آمــاده باش بودنــد و با هرگونه تصرف اراضی ملی و دولتی برخورد 

و رفع تصرف انجام شد. 
وی گفت: بیشــترین رفع تصرف ها در تهــران منطقه وردآورد و کن 
سولقان، دماوند در اراضی )گندک، مهرآباد، حیدرآباد، خیابان سپاه، 
قلعه پا، استهلک و زیبادشت( در لوران پردیس و در منطقه رودهن در 

اراضی کشتارگاه و کلاهک بوده است.
محبت خــواه گفت: به شــدت زمین خــواران در منطقه شــرق تهران 
دســت بــه تعــدی می زننــد و اراضی شــرق تهران بــرای ســودجویان و 
زمین خــواران جــذاب اســت. امــا آگاه باشــند که بــا هرگونــه تصرف در 

اراضی ملی و دولتی برخورد خواهیم کرد.

گروه اقتصادی / ســیگنال ســقوط قیمــت در بازار 
امتیــاز وام خریــد مســکن کــه در روزهــای پایانــی 
اســفندماه ۱4۰۰ رصد شــد، در بــازار فروردین ماه 
معامــلات اوراق وام ملکی، دریافت و بازار به این 
سیگنال کاهشی پاسخ مثبت داد. متوسط قیمت 
هــر فقــره اوراق وام مســکن تنهــا در طــول ۱6 روز 
اول فروردین ماه امســال دو کانال ســقوط کرد و از 
کانــال ۱۰۰ هزار تومان در ابتــدای این ماه به کانال 
۸۰ هزار تومان در روز سه شنبه ۱6 فروردین رسید.

درخصــوص  آمــده  عمــل  بــه  بررســی های 
تغییرات ســطح قیمت هر فقــره اوراق 5۰۰ هزار 
تومانــی وام مســکن که بــه عنوان امتیــاز دریافت 
وام آنی خرید ملک در میان متقاضیان واحدهای 
مسکونی شناخته می  شود نشان می  دهد، دریافت 
ســیگنال هایی کــه از شــروع رونــد کاهشــی هزینه 
دریافت وام مسکن از روزهای پایانی سال گذشته 
آغاز شده بود، با ادامه یافتن در بازار فروردین ماه 
منجر به ســقوط قیمت اوراق در ماه ابتدایی سال 

جدید شد.
سطح متوسط قیمت هر فقره اوراق وام خرید 
مســکن در فروردیــن مــاه دو کانال زیــر کانال ۱۰۰ 
هــزار تومانی ســقوط کــرد؛ این در حالی اســت که 
از نیمه دوم ســال گذشــته، برخی دارندگان اوراق 
به بهانه افزایش ســقف تســهیلات خرید مسکن 
و انتظــار بــرای افزایش شــدید تقاضــای دریافت 
وام از عرضــه اوراق در اختیار خــود به بازار تقاضا 
خــودداری کردند. به این امید که بتوانند اوراق در 
اختیار خود را با قیمت چند برابری به بازار عرضه 
کــرده و از این محل ســود قابل توجهی به دســت 

آورند.
بــا این حال و بعد از رســیدن قیمــت اوراق به 
قله تاریخی در اسفندماه، از روزهای پایانی اسفند 
سال گذشــته، ســیگنال های ریزش قیمت به این 
بازار مخابره شد. تحت تأثیر مخابره سیگنال های 
کاهشــی و بروز ســه رویداد مهم اثرگذار بر ســطح 
قیمــت اوراق، متوســط قیمت در بــازار امتیاز وام 

مسکن در ۱6 روز اول فروردین ماه کاهش یافت.
بــا قــرار گرفتــن بــازار اوراق در مســیر کاهــش 
قیمت، از روز ۱4 فروردین ماه و همزمان با آغاز به 
کار رســمی بازار معاملات مسکن در سال جدید، 
متوســط قیمت هر فقره اوراق وام مســکن به زیر 
ســطح ۱۰۰ هــزار تومان بازگشــت. تنهــا دو روز در 
کانــال 9۰ هــزار تومانی باقی ماند و به ســرعت به 

کانال ۸۰ هزار تومانی وارد شد.

متوســط قیمت هر فقره اوراق وام مســکن که 
پــس از صعود به کانال ۷۰ هزار تومانی در ابتدای 
پاییز ۱4۰۰ و همزمان با افزایش ســقف تسهیلات 
مســکن از ابتــدای زمســتان وارد کانــال ۱۰۰ هــزار 
تومانــی شــد، هــم اکنون بــه زیــر ۱۰۰ هــزار تومان 
رسیده اســت. سه شــنبه ۱6 فروردین ماه متوسط 
قیمت اوراق وام مسکن به ۸۸ هزار تومان رسید.

بررســی وضعیــت و تحــولات قیمــت در بازار 
امتیاز وام مســکن نشان می  دهد، متوسط قیمت 
هــر فقــره اوراق در آذرمــاه به 95 هــزار تومان، در 
دی مــاه به ۱۰۰ هزار تومــان، در بهمن ماه به ۱۲۳ 
هــزار تومــان و در اســفندماه بــا ثبت قلــه تاریخی 
بــه ۱۳6 هــزار تومــان رســید. در مجمــوع نگاهــی 
کلــی به تحولات قیمــت در بــازار اوراق وام خرید 
مسکن نشان می  دهد در 6 ماهه دوم سال گذشته 
متوســط قیمــت هــر فقــره اوراق وام مســکن در 
مقایســه با همین مقــدار در نیمه اول ســال ۱4۰۰ 

بیش از ۷۷ درصد رشد داشته است.
متوســط قیمت هر فقره اوراق وام مســکن در 
شــش ماهه اول سال گذشــته 56 هزار تومان و در 
شــش ماهه دوم سال ۱4۰۰ معادل 99 هزار و 5۰۰ 
تومان بود. در اســفندماه بیشــترین رکورد متوسط 
ماهانــه قیمــت اوراق از ابتدای انتشــار ایــن اوراق 
تاکنون به ثبت رســید. هر فقره اوراق وام مســکن 
در مــاه پایانی ســال گذشــته به طور متوســط ۱۳6 

هزار تومان معامله شد.
در ۱6 روز اول فروردین ماه با دریافت سیگنال 
کاهــش قیمــت در بــازار اوراق، ســطح متوســط 
قیمت به ۱۰۰ هزار تومان افت کرد. بازار معاملات 
اوراق وام مســکن که در 6 فروردین ماه امســال با 
ســطح متوســط قیمت ۱۱۱ هــزار و ۸۰۰ تومان کار 
خود را آغاز کرد در روز ۱5 فروردین ماه به ســطح 
متوســط قیمــت 9۲ هــزار و ۳۰۰ تومانــی رســید. 
روند قیمــت در بازار معاملات اوراق وام مســکن 
از ابتــدای فروردین تا نیمه این ماه، روندی نزولی 
بوده اســت. آمارهای رسمی مراجع عرضه کننده 
اوراق وام مســکن نشــان می  دهد متوسط قیمت 
اوراق وام مسکن در روز 6 فروردین ماه معادل ۱۱۱ 
هزار و ۸۰۰ تومان بوده است در روز ۷ فروردین به 
۱۰۸ هــزار و 9۰۰ تومان، 9 فروردین ۱۰5 هزار و9۰۰ 
تومان، دهم فروردیــن ۱۰۱ هزار و ۸۰۰ تومان و در 
۱4 فروردین به 9۷ هزار و 4۰۰ تومان رســید. در۱5 
فروردین هر فقره اوراق 5۰۰ هزار تومانی مســکن 
به طور متوسط 9۲ هزار و۳۰۰ تومان معامله شد. 

ایــن میــزان در روز ۱6 فروردین ماه به ســطح ۸۸ 
هزار تومان رسید.

ë سه عامل ریزش قیمت اوراق 
بررســی های بــه عمــل آمده از شناســایی ســه 
عامــل عمده ریزش قیمت اوراق و ســقوط از قله 
تاریخی خبر می  دهد. یک مقام مســئول در شبکه 
بانکــی در ارتبــاط بــا دلایل ریــزش قیمــت اوراق 
در ســال جاری بعــد از قله پیمایی قیمــت امتیاز 
وام مســکن در اســفندماه، بــه خبرنــگار روزنامــه 
ایران اعلام کرد: یکــی از مهمترین عوامل ریزش 
قیمــت اوراق وام مســکن درفروردین ماه مربوط 
بــه »کاهش حجــم تقاضــای خریــد اوراق در این 
ماه« تحــت تأثیر »کاهش تعداد معاملات خرید 
مســکن« در فروردین اســت. از آنجا که دست کم 
در نیمی از ماه فروردین به دلیل تعطیلات نوروز، 

معاملــه و تقاضایــی بــرای خریــد مســکن وجود 
ندارد ایــن موضوع بر تقاضای خرید اوراق نیز اثر 

گذاشته و منجر به افت قیمت اوراق شده است.
ایــن مقــام آگاه و مســئول در شــبکه بانکــی، 
معتقد اســت: از ســوی دیگر اگرچه کاهش حجم 
تقاضای خرید مســکن و در نتیجــه کاهش میزان 
تقاضا در بازار امتیاز وام مسکن برای خرید اوراق 
یک علت مهــم کاهش قیمت اوراق در فروردین 
ماه اســت اما یک عامل مهم دیگر را نیز می  توان 
در ایــن ریــزش قیمــت مؤثر اعــلام کرد. بــه گفته 
وی، عملًا انتظار بی موردی که برخی از دارندگان 
اوراق بــرای ایجاد تقاضــای هیجانی در بــازار وام 
مسکن در پی افزایش سقف تسهیلات و در نتیجه 
ورود تقاضــای هیجانــی بــه بــازار اوراق داشــتند، 
محقــق نشــد. در واقــع اگر چه ســقف تســهیلات 

خریــد مســکن افزایــش یافــت و این موضــوع بر 
تقاضــای خریــد اوراق و همچنیــن دریافــت وام 
برای خرید مســکن اثرگذار بود اما افزایش سقف 
وام عمــلًا منجر به ورود تقاضای هیجانی در بازار 
نشــد. همین عامل باعث شــد که عملًا مقاومت 
دارندگان اوراق که ازابتدای زمســتان سال گذشته 
برای افزایش قیمت ها تلاش کردند، در فروردین 
ماه شکســته شــود و قیمت ها در ماه ابتدایی سال 

جاری سقوط کند.
عامــل ســوم مؤثــر در کاهــش قیمــت اوراق 
همچنین به شرایط اقتصاد کلان و وضعیت سایر 
بازارهــا بخصوص بازار ســرمایه مربوط می  شــود. 
قیمــت اوراق نــه تنها تحت تأثیــر تقاضای خرید 
مســکن و تقاضا بــرای دریافت تســهیلات ملکی 
قرار دارد از سوی دیگر از متغیرهای بیرونی یعنی 
وضعیت ســایر بازارها بخصوص بازار سرمایه نیز 
اثــر می  پذیرد. هم اکنون نه تنها تقاضای هیجانی 
در بازار مســکن، بازار سرمایه و سایر بازارها وجود 
نــدارد بلکه نوعــی آرامش نســبی در ایــن بازارها 
حاکــم شــده اســت. از ایــن رو بــازار اوراق نیــز بــه 
تبعیــت از ســایر بازارهــا بخصــوص بازار مســکن  
وبازار سرمایه نمی تواند متلاطم باقی بماند. این 
عامــل نیز به عنوان ســومین دلیل شــروع و ادامه 
روند نزول قیمت در بازار امتیاز تسهیلات مسکن 

قابل شناسایی و عنوان است.
ë نزول قیمت ادامه  دارد؟

رصــد شــرایط بــازار و وضعیــت انتشــار اوراق 
وام مســکن نشــان می  دهد، محتمل ترین سناریو 
درخصــوص وضعیت قیمــت اوراق وام مســکن 
در هفته ها و روزهای پیش رو، ادامه سقوط قیمت 
اوراق است. بررسی ها حاکی است متوسط قیمت 
هرفقــره اوراق وام مســکن در ماه هــای پیــش رو 
می  توانــد بــه ســطوح قبلی برســد و تــا کانال های 
۷۰ هــزار تومانی، 6۰ هزار تومانی و حتی کمتر نیز 

سقوط کند.
مسئولان شــبکه بانکی و متولیان انتشار اوراق 
وام مســکن نیــز اعــلام کرده انــد که بــه هیچ وجه 
کمبود انتشــار اوراق وجود ندارد و آن چه در ســال 
گذشــته منجر به جهش قیمت اوراق شد مربوط 
به کمبود انتشار اوراق نیست بلکه ناشی از کمبود 
بــرای  آن  دارنــدگان  مقاومــت  و  اوراق  عرضــه 
افزایش قیمت هــا بود و همان گونه که پیش بینی 
می  شــد ســطح متوســط قیمــت اوراق در حــال 

بازگشت به کانال های متعارف است.

سقوط آزاد قیمت وام خانه
اولین علامت مثبت به بازار مسکن 1401 مخابره شد

قیمت اوراق وام مسکن دو کانال افت کرد
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بانک مرکزی، اطلاعات مربوط به بازار مســکن 
شهر تهران در اسفند سال گذشته را منتشر کرد. 
آمار بازار مســکن شــهر تهران به صورت ماهانه 
توســط بانک مرکزی ارائه می شود. بررسی آمار 
منتشر شــده در آخرین ماه ســال گذشته حاکی 
از کاهــش قیمــت نقطــه ای مســکن در ۱۲ماهه 
منتهی به اسفند ۱4۰۰ نسبت به همین مدت در 

سال 99 است.
متوســط قیمــت خریــد و فــروش یــک متــر 
آپارتمان مســکونی معامله شــده در شهر تهران 
در اســفند گذشــته ۳5،۱ میلیون تومــان بود. این 
رقم نســبت به ماه مشابه سال قبل از آن معادل 
۱6 درصد افزایش داشــته که در مقایســه با رشــد 
نقطــه به نقطــه اســفندماه ســال ۱۳99 )معادل 
9۳،۷ درصد( کمتر بوده و مبین کند شدن آهنگ 
رشد قیمت مســکن در سال ۱4۰۰ است. متوسط 
قیمت یک متر واحد مســکونی شــهر تهــران در 
فروردین ســال گذشــته ۲9،۳میلیــون تومان بود 
کــه در اســفند بــه ۳5،۱میلیــون تومان رســیده و 
رشد قیمت در اسفند نسبت به فروردین معادل 
۱9درصــد اســت. در حالی کــه قیمــت مســکن از 
ســال 9۷ هر ماه جهش داشــت و بیشــترین رشد 
قیمــت در ســه ســال 9۷، 9۸ و 99بــرای مســکن 

بــه ثبت رســید اما شــتاب رشــد قیمت در ســال 
گذشته و بخصوص از نیمه دوم سال قبل کاهش 
محسوسی داشت و در بهمن قیمت مسکن فقط 
۰،4درصد نسبت به دی ماه رشد داشت. اما نکته 
مهــم در گــزارش بانــک مرکــزی از بازار مســکن 
شــهرتهران در اســفندماه،  افزایــش 6درصــدی 
قیمت نســبت به بهمن ماه اســت که بیشــترین 
رشــد قیمت ماهانه مســکن در ســال قبل است. 
فعالان بازار مســکن براساس فایل های فروش و 
معاملات مسکن در بنگاه های مشاوران املاک، 
معتقدند رشــد 6درصدی قیمت مســکن شــهر 
تهــران مربوط به چند منطقه اســت که تأثیر آن 
بر متوســط قیمت دیده می شــود در حالی که در 
بیشــتر معامــلات قیمت مســکن کاهشــی بوده 
اســت. بیشــترین رشــد قیمــت ماهانــه مســکن 
در اســفند در منطقــه یک و ۳ ثبت شــده اســت.
متوسط قیمت مسکن شهر تهران در منطقه یک 
در اســفند ۷۷،4میلیون تومان است درحالی که 
این قیمت در بهمن ماه ۷۰میلیون تومان بود. به 
این ترتیب رشد متوسط قیمت مسکن در منطقه 
یک در یک ماه ۷ میلیون تومان ثبت شده است. 
اما در برخی مناطق مانند منطقه ۱9 و ۱۷ قیمت 
مسکن در اسفند نسبت به بهمن کاهشی است. 

در مناطــق ۱4، ۱5 و ۱6قیمت مســکن در اســفند 
نسبت به بهمن تغییری نداشته است.

ë کاهش معاملات
در بازار مســکن شــهر تهران، در اســفندماه 
تعــداد معاملات نســبت به بهمــن ۲۰درصد 
کاهش داشــته اســت. کاهش تعداد معاملات 
در اســفند در حالــی اســت کــه هرســال به طور 
معمول در این ماه معاملات افزایشــی اســت. 
فعالان بازار مسکن علت کاهش معاملات در 
اسفند ســال گذشــته برخلاف رویه معمول در 
سال های قبل را انتظار متقاضیان برای کاهش 
قیمت مســکن می داننــد. با توجه بــه افزایش 
ســاخت و ســاز در کشــور در برنامــه نهضــت 

ملی مســکن، فعالان حوزه مســکن پیش بینی 
می کنند قیمت مســکن امســال رشــد نداشــته 
باشد. براساس آمار بانک مرکزی در اسفندماه 
مســکونی  آپارتمان هــای  تعــداد   ،۱۴۰۰ ســال 
معامله شــده در شــهر تهران به ۶ هــزار و ۸۰۰ 
واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۱9،9 
درصد کاهش و در مقایســه با ماه مشــابه سال 

قبل از آن ۲9،۶ درصد افزایش داشت.
ë ارزان ترین و گران ترین منطقه

در میــان مناطــق ۲۲ گانه شــهرداری تهران، 
بیشــترین متوســط قیمت یک مترمربــع واحد 
مســکونی ۷۷ میلیون و ۴۷۰ هزار تومان مربوط 
به منطقه یک و کمترین آن با ۱۶ میلیون و ۵۶۰ 

هزار تومان مربوط به منطقه ۱۸ است. این ارقام 
نســبت به ماه مشابه سال ۱۳99 به ترتیب ۱۲،۷ 

درصد و ۳۶،۵ درصد افزایش داشته است.
ë اجاره بها

بررسی شــاخص کرایه مسکن شــهر تهران 
در اســفندماه ســال گذشته نشــان دهنده رشد 
۴۵،۸ درصدی نســبت به ماه مشابه سال قبل 
اســت. همچنین اجــاره مســکن در کل مناطق 
شــهری استان تهران در اسفندماه سال گذشته 
نسبت به مدت مشــابه قبل از آن ۵۰،۲ درصد 
رشــد داشته است.رشد ماهانه اجاره مسکن در 
اســفندماه در شــهر تهران و کل مناطق شهری 

نیز به ترتیب ۰،۴ و ۱،۲ درصد است.

آمار بانک مرکزی از قیمت مسکن شهر تهران در اسفند 1400نشان می دهد

کاهش 77درصدی آهنگ رشد قیمت مسکن در یک سال
متوسط آهنگ رشد قیمت یک مترمربع مسکن در شهر تهران در 1۲ماه منتهی به اسفند 1400 نسبت به 1۲ ماه منتهی به اسفند 1۳۹۹ معادل 77درصد کاهش یافت

رئیــس اتحادیــه مشــاوران امــلاک تهــران محاســبه قیمت 
ویلاهای لوکس منطقه یک در معدل گیری قیمت  مســکن 
در تهران را اشــتباه دانست و گفت: خانه گران نشده است و 

در شرایط رکود غیرتورمی به سر می برد.
»مصطفــی قلی خســروی« درباره وضعیــت قیمت ملک 
در مناطــق مختلــف پایتخت کــه گــزارش آن هر مــاه از طریق 
بنگاه های املاکی به اتحادیه اعلام می شود، گفت: باز هم اعلام 
می کنیم سوداگران نمی خواهند شوک های مثبت به بازار ملک 
کار خــود را درســت انجام دهــد و در میان اخبــار مثبت کاهش 
تــورم در بخش مســکن، خبــر از گرانــی خانه می دهنــد؛ گرانی 
مســکن برای این گروه هــا و نهادها درآمدزا اســت، اما اتحادیه 
املاک معتقد اســت اکنون قدرت چانه زنی خریداران افزایش 
یافته و بازار به ســمت کاهش قیمت و به نفع خریداران است. 
اکنون مشتری به راحتی می تواند از فروشنده تخفیف بگیرد. وی 
ادامه داد: در مناطق یک تهران و منطقه لواســان که با افزایش 
لوکس ســازی و خانه های گران مواجه هســتیم، قیمت ها رو به 
افزایش اســت اما این وضعیت در ســایر مناطق تهــران وجود 

ندارد. به اعتقاد قلی خسروی ورود آمار قیمت خانه های لوکس 
منطقه یک تهران و لواسان که در آمار بانک مرکزی لحاظ شده 

است،تأثیر زیادی در کل معدل قیمت ها می گذارد.
وی به ایرنا گفت: بازار مسکن در شرایط رکود غیرتورمی 
به ســر می بــرد و اگر نهــادی خبــر از گرانی خانــه می دهد به 
دلیــل تأثیــر ورود قیمــت ویلاهــای لوکــس منطقــه یک در 
معدل گیــری نهایــی اســت. این درحالی اســت کــه خانه در 
چندین منطقه تهــران از جمله مناطق ۱۸ و ۱۰ پایتخت زیر 
۱۸ میلیــون تومــان بــه فروش مــی رود. قلی خســروی ادامه 
داد: حذف منطقه یک از معدل گیری قیمت مسکن باعث 
خواهد شــد کــه گــزارش بانک مرکــزی به واقعیــت موجود 
نزدیــک شــود. رئیس اتحادیــه املاک پیشــنهاد می دهد که 
بانک مرکزی از برگزاری جلسات مشترک با اتحادیه املاک 
امتناع نکند و با ارائه گزارش ها سیگنال گرانی به بازار مسکن 
ندهــد. بــه اعتقاد رئیــس اتحادیه مشــاوران امــلاک تهران، 
قیمت ها همچنان مثل سه ماه گذشته و بدون تغییر است و 

حتی فروشندگان مایل به تخفیف بیشتر هستند.

عــدد شــاخص انتظــار بهبود فعالیت هــای کســب و کار در بین 
فعالان بخش ساختمان، در اسفند ۱۴۰۰ به میزان ۵۸،۷۲ بوده 
کــه نســبت به ماه قبــل افزایش قابل توجهی داشــت که نشــان 
می دهــد فعالیــت در حــوزه صنعت ســاختمان در اســفند ماه 

نسبت به بهمن ماه رونق بیشتری یافته است.
به گزارش اتاق تعاون ایران، شــامخ ســاختمان در اسفند ماه 
۱۴۰۰ به میزان ۵۸،۷۲ بوده است که افزایش ۵۰ واحدی را نسبت 
به ماه بهمن نشان می دهد. بر اساس این آمار، مؤلفه های میزان 
سفارشــات جدیــد مشــتریان، میــزان فعالیت های انجام شــده، 
میزان فــروش کالاهــا و خدمات، قیمت محصولات تولیدشــده 
)خدمات ارائه شــده( و قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز 
نسبت به ماه قبل افزایش قابل توجهی را تجربه کردند. همچنین 
مؤلفه هــای مصــرف حامل های انــرژی و موجودی مــواد اولیه یا 
لوازم خریداری شــده کاهش داشتند. آمارها نشان داد، شاخص 
انتظــارات تولیــد در مــاه آینده با رقم ۳۷،۲ نســبت بــه ماه قبل 
۵۰،9۷ با کاهشی قابل توجه، وضعیت فعالیت های ساختمانی 

در فروردین ماه را نسبت به اسفند ماه، پیش بینی می کند.

عدد شــاخص انتظار بهبــود فعالیت های کســب و کار در بین 
فعــالان بخش ســاختمان در فروردین ماه نســبت به اســفند ماه 
کاهش قابل توجهی داشت، در نتیجه پیش بینی می شود با توجه 
به تعطیلات نوروز، کاهش قابل توجهی در سرعت رشد فعالیت ها 
را در ماه آینده مشاهده کنیم. با توجه به کاهش قابل توجه شاخص 
انتظارات تولید در ماه آینده نسبت به ماه قبل همچنین با در نظر 
گرفتــن کاهــش قابل توجه شــاخص موجودی مواد اولیــه یا لوازم 
خریداری شــده، شــاهد کاهش فعالیت های صنعت ســاختمان 
در فروردین ماه خواهیم بود. البته پیش بینی می شــود با توجه به 
رونق چشــمگیر فعالیت ها در اســفند ماه همچنین فعالیت های 
طرح جهش ملی مسکن، این کاهش نسبت به ماه مشابه در سال 
گذشته شدت کمتری خواهد داشت. از میان شاخص های گوناگون 
اقتصــادی که توســط کشــورها و ســازمان های بین المللی انتشــار 
می یابند، »شامخ«، یکی از مهم ترین شاخص های اقتصادی است 
کــه مورد پذیرش اکثر کشــورهای توســعه  یافته قــرار دارد. درحال 
حاضر شاخص شامخ برای حدود ۲9هزار بنگاه بخش خصوصی 

در بیش از ۴۰ کشور دنیا محاسبه و منتشر می شود.

افزایش فعالیت های ساختمانی در اسفند ماهفروشندگان مسکن مایل به تخفیف بیشتر هستند
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